
 1 

 

 

 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 102 
 

от 19 април 2012 г. 
 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое заседание, проведено на 

19.04.2012 г., разгледа заявление с № 19-00-67/20.03.2012 г., допълнено с писмо от 

06.04.2012 г.  

Заявлението е подадено от “САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ” ООД, ЕИК 831114006, 

седалище и адрес на управление гр. София, ул. “Янко Сакъзов” № 60, вх. 16, ет. 3 и 

съдържа искане за регистрация за телевизионна дейност - създаване на програма с 

наименование (търговска марка) “Канал Рила”; с местно покритие за град Самоков, к.к 

Боровец и селата Доспей, Драгушиново, Продановци, Райово, Широки дол, Злокучене, 

Белчин, Алино, Поповяне и Ковачевци; общ (политематичен) профил и 17 часова 

дневна продължителност.  

Съветът за електронни медии, след проверка на редовността на документите, 

констатира пропуски и недостатъци, свързани с изискуемите от закона документи, а 

именно: програмният проект и програмната концепция не отговарят на легалните 

дефиниции, дадени в § 1, т. 29 и т. 30 от Допълнителните разпоредби на ЗРТ; не е ясна 

продължителността на програмата, която ще се създава - в документите е 

представена “генералната“ програмна схема, която показва бъдеща 17 часова 

продължителност, но няма данни с какъв обем програма ще стартира и кога се 

предвижда тя да достигне пълния си обем от 17 часа; липсват доказателства за 

финансовите възможности; от документите, доказващи произхода на капитала за 

последните три години липсва финансов отчет за 2009 г.; не е представен списък на 

медийните предприятия, в които дружеството е съдружник или акционер, съответно 

декларация за неучастие в такива предприятия; няма списък на допълнителните 

радио- и телевизионни услуги; не са приложени предварителни договори за отстъпени 

авторски права за защитени произведения в програмите и за отстъпени сродни права 

за предоставяне за разпространение на чужди програми;  

На основание чл.125а, ал. 3 във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията на “САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ” ООД е изпратено писмо с изх. № 19-00-67/ 

29.03.2012 г., за отстраняване на констатираните недостатъци. 

В определения седемдневен срок, с писмо вх. № 19-00-67/06.04.2012 г. частично 

са отстранени пропуските, като са представени: банкови референции от “Първа 

Инвестиционна банка” АД и “УниКредит Булбанк” АД; декларация за неучастие на 

дружеството в медийни предприятия; програмен проект и концепция; финансов отчет 

за 2009 г.; договори с “Тандем филм” ЕООД, “Мултивижън” ЕООД, “Евро Фолк 

Академи и Балкан фолк Академи” ООД, ЕТ “Шалом ТВ – Благовест Белев” и 

“Проксима видео” за право за излъчване на аудио-визуални произведения – 

предавания, както и лого на магнитен носител. 

Съветът констатира, че кандидатът не е изпълнил дадените му указания и 

частично е отстранил недостатъците в документацията си. Представеният програмен 



 2 

проект не отговаря на изискванията на закона (т.29 от § 1 на ДР на ЗРТ) - липсват 

организационно- творчески, технологичен и финансов план. Приложените към 

заявлението от 06.04.2012 г. договори с “Тандем филм” ЕООД, “Мултивижън” ЕООД, 

“Евро Фолк Академи и Балкан фолк Академи” ООД, ЕТ “Шалом ТВ – Благовест Белев” 

и “Проксима видео” уреждат права на продуценти, които са сродни на авторското.  

С оглед изложеното, Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 

регистрация на “САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ” ООД – програмният проект противоречи на 

разпоредбите на закона и не са отстранени в срок нередовностите в документацията. 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл.32, ал.1, т.18, във връзка 

с чл. 125а, ал. 4, т. 2 и т. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Р ЕШИ: 

 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на телевизионна дейност на 

“САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ” ООД, ЕИК 831114006. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


